Stand: 14.11.2025 18:15:13

Vorgangsmappe für die Drucksache 17/3125

"Bestellung eines neuen Mitglieds für den Landessportbeirat"

Vorgangsverlauf:

- 1. Beschluss des Plenums 17/3125 vom 30.09.2014
- 2. Plenarprotokoll Nr. 25 vom 30.09.2014



Bayerischer Landtag

17. Wahlperiode

30.09.2014 Drucksache 17/3125

Beschluss

des Bayerischen Landtags

Bestellung eines neuen Mitglieds für den Landessportbeirat

Der Landtag hat in seiner heutigen öffentlichen Sitzung beraten und beschlossen:

Gem. Art. 2 Abs. 3 des Gesetzes über den Bayerischen Landessportbeirat wird auf Vorschlag des

Bayerischen Landkreistags

Herr Anton Speer Landrat des Landkreises Garmisch-Partenkirchen

als Mitglied des Landessportbeirats bestätigt.

Die Präsidentin

Barbara Stamm

Redner zu nachfolgendem Tagesordnungspunkt

Zweite Vizepräsidentin Inge Aures

Zweite Vizepräsidentin Inge Aures: Ich rufe Tagesordnungspunkt 4 auf:

Bestätigung

eines neuen Mitglieds für den Landessportbeirat

Der Staatsminister des Innern, für Bau und Verkehr hat mitgeteilt, dass der Bayerische Landkreistag für seine Vertretung im Landessportbeirat Herrn Landrat Anton Speer als neues Mitglied vorgeschlagen hat, welcher damit die Nachfolge von Herrn Landrat Josef Niedermaier übernehmen würde. Herr Staatsminister Herrmann hat gebeten, die hierfür gesetzlich vorgesehene Bestätigung durch Beschluss des Landtags herbeizuführen. Wird hierzu das Wort gewünscht? – Das ist nicht der Fall. Wir kommen deshalb zur Abstimmung.

Wer dem vorgenannten Vorschlag seine Zustimmung erteilen will, den bitte ich um das Handzeichen. – Danke schön. Gibt es Gegenstimmen? – Gegenstimmen gibt es nicht. Gibt es Stimmenthaltungen? – Keine Stimmenthaltungen. Dem Vorschlag ist zugestimmt worden. Der Landtag bestätigt damit gemäß Artikel 2 Absatz 3 des Gesetzes über den Bayerischen Landessportbeirat Herrn Landrat Anton Speer als neues Mitglied des Landessportbeirats.